

Raport z konsultacji społecznych

**DOTYCZĄCYCH PROJEKTU GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY NA LATA
2024-2033**

ORAZ

**PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD WYZNACZANIA SKŁADU
ORAZ ZASAD DZIAŁANIA KOMITETU REWITALIZACJI**

Rejowiec Fabryczny, 15.11.2023 r.

I. Przedmiot i cel konsultacji

Przedmiotem konsultacji był:

- 🕒 projekt GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY NA LATA 2024-2033,
- 🕒 projekt UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD WYZNACZANIA SKŁADU ORAZ ZASAD DZIAŁANIA KOMITETU REWITALIZACJI.

Głównym celem konsultacji było zaprezentowanie interesariuszom rewitalizacji ww. projektów dokumentów oraz zebranie opinii, propozycji, uwag na ich temat.

II. Przebieg konsultacji

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2, art. 7 ust. 3 oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.). W dniu 9 października 2023 roku na stronie internetowej Urzędu Miasta w Rejowcu Fabrycznym oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pojawiło się obwieszczenie Burmistrza Miasta Rejowca Fabrycznego odnośnie do konsultacji społecznych dotyczących PROJEKTU GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY NA LATA 2024-2033 ORAZ PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD WYZNACZANIA SKŁADU ORAZ ZASAD DZIAŁANIA KOMITETU REWITALIZACJI. Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogły składać uwagi w terminie **od 16.10.2023 roku do 14.11.2023 roku**:

- 🕒 **w formie pisemnej** poprzez formularz zgłoszeniowy (dostępny do pobrania na stronie internetowej Miasta) i dostarczony do siedziby Urzędu Miasta w Rejowcu Fabrycznym (ul. Lubelska 16, 22-170 Rejowiec Fabryczny pok. 9.) – brak zgłoszonych uwag;
- 🕒 **w formie elektronicznej** poprzez udostępniony formularz online na stronie www Urzędu Miasta Rejowiec Fabryczny – **zgłoszono pięć uwag**.
- 🕒 **ustnie do protokołu** w siedzibie Urzędu Miasta (ul. Lubelska 16, 22-170 Rejowiec Fabryczny) pok. 9 - w godzinach pracy Urzędu Miasta przez cały okres trwania konsultacji społecznych – brak zgłoszonych uwag;
- 🕒 w trakcie **otwartego spotkania** on-line, które odbyło się w dniu 30 października 2023 roku w godzinach 15.00-17.00 – brak zgłoszonych uwag.

III. Zgłoszone uwagi

W procesie konsultacji społecznych wpłynęły następujące uwagi:

L.p.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Data wniesienia uwagi	Forma zgłoszenia uwagi	Treść uwagi z uzasadnieniem	Rozpatrzenie uwagi
1.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024-2033	14.11.2023	Forma elektroniczna	Przesunięcie 3 przedsięwzięć z listy Uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych do listy Przedsięwzięć podstawowych, tj.: a) Przestrzeń dla młodych – zespół czterech przestrzeni otwartych na terenie Rejowca Fabrycznego, zaaranżowanych na miejsca spotkań młodych mieszkańców będących odpowiedzią na czas adolescencji, spełniających potrzeby osób w wieku nastoletnim/młodym b) Skatepark - miejsce aktywnej rekreacji dla młodzieży c) Miasteczko ruchu rowerowego – przestrzeń dla dzieci i młodzieży służąca nauce zasad ruchu drogowego i technice poruszania się po drogach dodatkowo umożliwiającą przeprowadzanie ćwiczeń i egzaminów na kartę rowerową <u>Uzasadnienie:</u> Wraz z rozwojem infrastruktury mieszkaniowej w mieście wzrasta zapotrzebowanie na dostępność miejsc rekreacji i aktywnego wypoczynku zwłaszcza dla młodzieży starszej, do której obecnie nie jest adresowana żadna oferta	Uwaga odrzucona. <u>Uzasadnienie:</u> Samorząd miasta docenia wartość przedsięwzięć ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024-2033 dla rozwoju obszaru rewitalizacji i całego miasta Rejowiec Fabryczny. Należy jednak mieć na uwadze, że przedsięwzięcia podstawowe, zapisane w GPR, bezpośrednio po uchwaleniu (przyjęciu) przez Radę Miasta Rejowiec Fabryczny Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024 – 2033, zostają umieszczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Rejowiec Fabryczny. Tym samym ich wartość (koszt) i harmonogram wydatkowania środków jest ściśle powiązany z możliwościami finansowymi Gminy - Miasto Rejowiec Fabryczny. Na obecny czas rozszerzenie katalogu projektów zaliczonych do przedsięwzięć podstawowych nie jest możliwe z uwagi na uwarunkowania budżetowe spowodowane pozyskanymi dotacjami z Polskiego Ładu na

				w tym zakresie. Ww. przedsięwzięcia są pilnie potrzebne z powyższego względu i powinny stanowić priorytet inwestycyjny, który szybko pozwoli zaspokoić bieżące i rosnące potrzeby rosnącej liczby rodzin z dziećmi w wieku młodzieży starszej. Tym bardziej jest to istotne, że dzieci w tym wieku, z braku atrakcyjnej i realnej alternatywy stają się często ofiarami niewłaściwych i niebezpiecznych zachowań związanych używkami.	wielomilionowe priorytetowe przedsięwzięcia w infrastrukturę komunalną gdzie jest też potrzebny wkład własny. Na zadania z zakresu uatrakcyjnienia oferty dla starszej młodzieży samorząd ma plan na pozyskanie środków z innych źródeł w ramach programów dedykowanych. Umieszczenie projektów na liście przedsięwzięć uzupełniających wskazuje na ich znaczenie. W sytuacji pojawienia się możliwości zwiększenia środków w budżecie Miasta, czy też pozyskania funduszy zewnętrznych, mogą się stać przedsięwzięciami do realizacji (stąd zapis/umieszczenie w treści w GPR). Ponadto należy dodać, że miasteczko ruchu drogowego dla dzieci będzie odnowione i uzupełnione w dawnym miejscu na skwerze przy. ul. Reja jako działanie do realizacji w okresie modernizacji ulic w osiedlu Centrum.
2.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024-2033	14.11.2023	Forma elektroniczna	Inna forma zagospodarowania Skweru przy ul. Hirszfelda (przedsięwzięcie nr 10 na Liście podstawowych przedsięwzięć): proponuje się wykonanie placu brukowanego z fontanną zlokalizowaną w jego środku, z ławkami na obrzeżach - w części zadaszonych, z opcją ładowania telefonów komórkowych (z instalacją solarną) oraz oświetleniem. Realizacja inwestycji w tej formie zwiększy użyteczność placu w skali całego roku dla mieszkańców. Brukowana nawierzchnia pozwoli szerzej korzystać z placu (możliwe będzie np. poruszanie się hulajnogami, deskorolkami)	Uwaga odrzucona. Zagospodarowanie skweru przy ul. Hirszfelda jest ujęte w katalogu projektów podstawowych w Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024 – 2033 (zadanie nr 10). Opis jaki towarzyszy temu zadaniu, wskazujący na zakres/charakter zagospodarowania, jest oznaczony określeniem: między innymi (m.in.). Sugestie zgłoszone w uwadze zostaną więc rozważone na etapie realizacji prac projektowych. Sprawa jest złożona gdyż wielu mieszkańców zwraca uwagę aby był to skwer zielony bez betonozy. Należy też uwzględnić przy zagospodarowaniu fakt, że teren ten położony przy bardzo ruchliwej ulicy, a więc narażony jest na emisję

				stabilne podłoże pozwoli na realizację w dalszej przyszłości kolejnych projektów małej architektury użytkowej dla mieszkańców etc. Instalacja fontanny znacząco uatrakcyjni ten teren i przyciągnie do tego miejsca więcej mieszkańców w tym młodzieży, która obecnie gromadzi się w okolicach sklepów wielkopowierzchniowych tj. w miejscach do tego nieprzeznaczonych (nie mając jednak żadnej atrakcyjnej i alternatywnej lokalizacji)	spalin samochodowych. Dlatego docelowy projekt zagospodarowania musi uwzględniać również te uwarunkowania. Należy dodać, że w ramach rewitalizacji parków będzie zainstalowana ławka solarna przy alei prowadzącej do stadionu. Ponadto trwają prace nad opracowaniem koncepcji projektowych w ramach programu EUCF-Europejskiego Instrumentu Miejskiego gdzie również są rozważane działania na rzecz młodzieży starszej min. na terenie ujętym w GPR.
3.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024-2033	14.11.2023	Forma elektroniczna	W REJOWCU BRAKUJE MIEJSC DO SPOTKAŃ DLA MIESZKAŃCÓW. SKWER PRZY ULICY HIRSZFELDA AZ PROSI SIĘ O TAKIE MIEJSCE DO SPOTKAŃ .FONTANNA, ŁAWECZKI I STOLIKI DO GRANIA W SZACHY DLA SENIORÓW.	Uwaga odrzucona. Zagospodarowanie skweru przy ul. Hirszfelda jest ujęte w katalogu projektów podstawowych w Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024 – 2033 (zadanie nr 10) z opisem wskazującym na formę zagospodarowania podobną do propozycji zgłoszonych w konsultacjach społecznych - tym samym sugestia zgłoszona w uwadze zawiera się już w treści GPR. Należy też dodać, że obecnie rewitalizowane parki miejskie centralnie położone są doskonałym miejscem do spotkań. Będą też wyposażone dodatkowo w różne urządzenia min. dla seniorów i młodzieży starszej
4.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Rejowiec Fabryczny	14.11.2023	Forma elektroniczna	UL. ROBOTNICZA BOISKO DO GRY W SIATKÓWKĘ PLAŻOWĄ I OCZYWIŚCIE MIEJSCE DO SIEDZENIA W FORMIE LEŻAKÓW I ŻEBY TO NABRAŁO KLIMATU PARASOLE Z TRZCINY ZE STOLIKAMI. PROMOWANIE SPORTU WŚRÓD MŁODZIEŻY JAK I STARSZYCH	Uwaga odrzucona. Zadanie kwalifikuje się do przedsięwzięć z zakresu uzupełnienia infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w ramach bieżących działań Samorządu miasta. A propos parasoli z trzciny to są planowane na terenie przy „wodzie” w wyrobisku pokopalnianym

	na lata 2024-2033				
5.	Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Rejowiec Fabryczny na lata 2024-2033	14.11.2023	Forma elektroniczna	UL. ROBOTNICZA I ZAPARKANIE NA TYCH OSIEDLACH BRAK KOSZY NA ŚMIECI ORAZ TABLIC INFORMACYJNYCH - KOSZE NA ŚMIECI I TABLICE INFORMACYJNO -OGŁOSZENIOWE.	Uwaga odrzucona. Propozycja jest z gatunku przedsięwzięć w zakresie małej architektury i poprawy estetyki przestrzeni publicznej w ramach działań bieżących Samorządu miasta.

W procesie konsultacji społecznych Burmistrz Miasta Rejowiec Fabrycznym wprowadził w formie autopoprawki drobne korekty stylistyczno-edycyjne w zapisie Projektu GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY NA LATA 2024-2033 które nie wpłynęły na wartość merytoryczną dokumentu.


 BURMISTRZ
Stanisław Bodys